

به نام خدا

روش های حل تست سریع

آزمون سراسری یعنی شرکت کردن در یک نبرد تمام عیار با تمام داشته ها و نداشته هایی که دارید. برای اینکه در این مسابقه برنده شوید باید در هنر پاسخ به سوالات تستی هم ماهر شوید. برای همین ما سعی می کنیم تا جدیدترین روش های حل تست سریع کنکور را به شما بگوییم.

با یادگیری این روش ها می توانید از زمان، به بهترین شکل ممکن استفاده کنید. همچنین بازدهی خود را در حین آزمون و رسیدن فوری به جواب های نهایی تقویت کنید.

چطور در سریع ترین زمان تست زنی کنیم؟

تمام داوطلبان کنکور سراسری به شدت به دنبال این موضوع هستند که زمان را مدیریت کنند. برای همین به دنبال بهترین روش های تست زنی سریع هستند که آنها را نسبت به رقبا جلو بزند. اگر قصد برنده شدن در این رقابت را دارید، پس باید روش هایی که استفاده می کنید، از جدیدترین و بهترین ها باشد.

دانلود PDF تکنیک های تست زنی سریع

ما این روش ها را در قالب یک فایل PDF برای شما آماده کردیم. همچنین در ادامه نیز می توانید این مطالب را در همین صفحه مطالعه کنید. در ادامه چندین روش متنوع با توجه به نوع رشته تحصیلی و دروس مختلف به شما خواهیم گفت.

۱- روش حذف گزینه ها

اولین و بهترین روش برای رسیدن به جواب، حذف گزینه های انحرافی است. در برخی از سوالات کنکور، گزینه هایی وجود دارد که از نظر منطقی با متن سوال همخوانی ندارند. برای همین می توان با یک نگاه ساده و اجمالی هم آنها را تشخیص داد. به طور مثال در یک سوال فیزیک، از شما مقدار پارامتر خاصی پرسیده می شود. در این شرایط اگر شما به مباحث فیزیک مسلط باشید، می توانید حدود عدد پارامتر مورد نظر را تشخیص دهید.

گزینه‌های اضافی را حذف کنید!



مشاوره کنکور حقیقت

در یک تست ریاضی، هنگامی ممکن است که از شما یک پارامتر خاص پرسیده شود. در بین گزینه‌ها، اعداد مثبت یا منفی هم وجود دارد که در این صورت دو گزینه به صورت آنی حذف می‌شوند. این موضوع نه تنها برای ریاضیات و فیزیک، بلکه در همه دروس مختلف وجود دارد. برای اینکه بتوانید از این روش تست زنی استفاده کنید، حداقل میزان تسلط شما بر روی آن موضوع باید متوسط باشد.

۲- روش روانشناسی طراح یا مهندسی معکوس

این سبک تست زنی سریع، تا حدودی شبیه به روش قبلی می‌باشد. اما تفاوت‌هایی هم دارد که باعث می‌شود تا حد زیادی روش بهتری باشد. در روش روانشناسی تست زنی یا مهندسی معکوس، شما می‌توانید حتی هر ۳ گزینه انحرافی را حذف کنید. روال کار به این صورت است که ابتدا به تمام گزینه‌ها یک نگاهی می‌اندازید.

سپس به دنبال یک گاف یا به اصطلاح سوتی می‌گردید. به نحوی که در گزینه‌های سوال، یک ناهماهنگی و یا اشکال پیدا کنید. ممکن است با این کار، دو یا حتی ۳ گزینه حذف شود. فراموش نکنید که این سبک حل تست، نیازمند تسلط شما بر روی موضوعات درسی است. در ادامه برای روشن شدن این موضوع شما را با چند مثال مختلف آشنا می‌کنیم.

۲-۱ نمونه تست شماره یک مهندسی معکوس

در این تست، از شما یک عدد خواسته شده که آن را باید در میان گزینه ها پیدا کنید. یک سوال ریاضی که می توانید آن را به صورت عادی حل کنید یا یک تقریب اولیه از جواب را به دست آورید.

$$(1) \quad 9/1 \quad (2) \quad 9 \quad (3) \quad 6 \quad (4) \quad 7$$

همانطور که می بینید، گزینه ها دارای دو حالت کلی هستند. دو گزینه به صورت ۹ و ۹/۱ هست و دو گزینه دیگر نیز اعداد ۷ و ۶ هستند. در این صورت، احتمال اینکه گزینه ۱ یا ۲ صحیح باشد بسیار زیاد است. در واقع شما با این کار، همان روش قبلی را انجام دادید که گزینه های انحرافی حذف شدند.

۲-۲ نمونه تست شماره ۲ مهندسی معکوس

در یک تست دیگر، شما به گزینه هایی می رسید که دارای عوامل مشترک هستند. یعنی میزان تفاوت آنها با هم در برخی از جزییات مشترک است. به طور مثال گزینه های زیر را در نظر بگیرید.

$$1) \quad 6/1 \quad 2) \quad 4 \quad 3) \quad 5/6\sqrt{\quad} \quad 4) \quad 5\sqrt{\quad}$$

در میان این موارد، ۲ گزینه دارای کسر ۶/۱ است. همچنین دو گزینه نیز دارای عامل رادیکال ۷ هستند. در این صورت شما به راحتی می توانید ارتباط بین این موارد را پیدا کنید. به این صورت که گزینه ۱ و ۳ دارای کسر ۶ و موارد ۳ و ۴ نیز دارای رادیکال ۵ هستند. بنابراین وجه اشتراک آنها گزینه ۳ است که هر دو عامل تکرار شونده را در خود جای داده است.

۳- روش حل تست از طریق نشانه ها

برای داوطلبان رشته انسانی که دروس حفظی و تحلیلی زیادی دارند، روش های ویژه ای وجود دارد. این موضوع به ویژه در درسهای عربی و ادبیات نمود بیشتری دارد. روش حل تست فوری برای درس عربی به این صورت است که شما چندین گزینه مختلف خواهید داشت. اما از آنجایی که تنها یک گزینه صحیح است، پس باید به دنبال اشتباه ترجمه در هر گزینه باشید.



هر چند ماهیت این تست ها هم به این صورت است که باید غلط ها را پیدا کنید. اما نکته اینجاست که چطور سریع آنها را پیدا کنیم. شما دو راه حل برای این کار خواهید داشت. راه حل اول استفاده از تمرین زیاد و مداوم است که روشی با تضمین بالا می باشد. راه حل دوم نیز مربوط به تکنیک های رایج طراحان سوالات است. برای این موضوع پیشنهاد می کنیم که از مشاوران و اساتید کنکوری مجموعه مشاوره حقیقت، تکنیک های آن را یاد بگیرید.

۴- حل تست سریع با روش جایگذاری

سوالات حل کردنی کنکور سراسری معمولاً به نحوی طراحی می شوند که دارای ساختار ساده ای نیستند. یعنی برای این که به یک عدد نهایی برسید، نمی توانید اعداد داده شده را در یک فرمول ساده قرار دهید. اما در این میان، برخی از تست ها هستند که تنها با یک جایگذاری ساده می توانید به جواب نهایی برسید.

در صورتی که در حین آزمون به این گونه تست ها رسیدید، بهترین کار ممکن جایگذاری اعداد داده شده در فرمول سوال است. در این صورت بدون هیچ گونه دردسری می توانید به جواب نهایی برسید. البته برخی از تست ها نیز هستند که با یک تغییر ساده در فرمول می توانید این کار را انجام دهید.

۵- روش دقت و تمرکز بر روی متن سوال

شاید باورش برایتان سخت باشد اما هر سال تعداد زیادی از داوطلبان فقط به دلیل نخواندن کامل متن سوال، آن را اشتباه حل می کنند. ممکن است که یک سوال دارای ظاهری بسیار سخت باشد. اما منظور طراح صرفاً سنجیدن میزان حوصله شما است. یعنی فقط با خواندن کل متن سوال به جواب می رسید. اما چطور ممکن است؟

یک دانش آموز زمانی که یک سوال با متن طولانی و پیچیده را می بیند، انتظار یک جواب سخت و پیچیده را هم دارد. برای همین خیلی ساده از کنارش رد می شود. اما همین سوال سخت را می توان تنها با خواندن متن به صورت کامل پاسخ داد. یعنی در پایان متن سوال یک پارامتر و یا موضوع ساده از شما درخواست می شود که بسیار ساده است.

بنا بر تجربه ای که در این زمینه داریم، هر ساله تعدادی از این نوع تست ها در آزمون سراسری وجود دارد. بنابراین سعی کنید تحت هر شرایطی، متن همه سوالات را به خوبی بخوانید. ممکن است همان سوال ساده را در عرض چند ثانیه جواب دهید.

۶- روش حذف حاشیه های سوال

مهم نیست که سوال شما حل کردنی و یا حفظ کردنی باشد. در هر صورت طراحان سوالات کنکوری، برای هر تست، حواشی زیادی را طرح می کنند. هدف از ایجاد این حواشی، به چالش کشیدن میزان تمرکز شما در حین آزمون است. به طور مثال در سوالات مربوط به هوش دانشگاه فرهنگیان شما به سوالاتی برخورد می کنید که پر از حواشی گمراه کننده است.

ممکن است که در متن یک سوال هوش و یا حتی درس های تخصصی، یک موضوع انحرافی آورده شود. هنر شما دقیقا همینجاست که سطح شما را با دیگر رقیب ها مشخص می کند. اگر بتوانید خیلی سریع اصل و فرع سوال را تشخیص دهید، سریع تر هم به جواب می رسید. پس حتما فراموش نکنید که این نوع تست های گمراه کننده را سریع تشخیص دهید.

نکات ضروری حل فوری تست

تا اینجا با چند تکنیک فوری تستی آشنا شدید. شما حالا به خوبی می دانید که در هر تست کنکور یک راز نهفته است. اگر بتوانید تمام این تکنیک ها را به خوبی یاد بگیرید، قطعاً تا حد باور نکردنی رتبه بهتری کسب می کنید. اما در این میان لازم است که چند نکته مربوط به تست زنی را هم فراموش نکنید. این توصیه ها در حین آزمون، بسیار کاربردی هستند.

جواب های مشکوک را در پایان مرور کنید

در پایان، جواب تست هایی که با ضریب اطمینان پایینی پاسخ دادید را چک کنید. به ویژه آنهایی که از طریق حذف گزینه ها به دست آمده است. این کار باعث می شود تا در حین حل سوالات به روش های گفته شده، اطمینان خاطر بیشتری داشته باشید. حتی اگر مجبور شدید یکی از سوالات را نینینید، این کار لازم است.

اعتماد به نفس داشته باشید

هر ساله تعداد زیادی از دانشجویان در کلاس های درسی حاضر می شوند که در آن سطح نیستند. یعنی بنا بر اتفاق و یا خوش اقبالی موفق به کسب درصد بالایی می شوند. البته منظور از خوش اقبالی، شانسی بودن همه جواب ها نیست. بلکه به دلیل استفاده از تکنیک های تست زنی بدون دانش زیاد است.



مشاوره کنکور حقیقت



اعتماد به نفس خود را حفظ کنید

در واقع فرد با یک سطح متوسط و استفاده از روش های تستی، موفق به کسب رتبه ای بالاتر از حد انتظار می شود. همین موضوع را سر لوحه کار خود قرار دهید و با خیالی راحت از تکنیک هایی که گفتیم استفاده کنید. با نداشتن اعتماد به نفس فقط شرایط را سخت می کنید.

تکنیک ها را قبل از کنکور تمرین کنید.

هیچ کسی نمی تواند تنها با یادگیری چند تکنیک به صورت تئوری، آنها را در حین آزمون اجرا کند. بنابراین نیاز به تمرین زیاد برای اجرای صحیح آنها دارید. برای این کار شما چند روش مختلف را می توانید پیاده سازی کنید. اولین روش، استفاده از آزمون های آزمایشی، به ویژه جامع است. یعنی تمام تکنیک هایی که یاد گرفتید را در میان آزمون ها اجرا کنید.

روش دوم تمرین حل تست فوری از طریق تمرین در منزل است. در این روش، شما می توانید در زمان های خاصی به تمرین تست زنی سریع پردازید. پیشنهاد ما استفاده از آزمون های سال های گذشته است. این کار بهترین راه ممکن برای به چالش کشیدن خود است. همچنین می توانید از کتاب های بانک تست زنی هم استفاده کنید.

فقط بر روی تکنیک ها حساب باز نکنید

برخی از داوطلبان متأسفانه تصور می کنند که می توان همه سوالات را با این شگردها پاسخ داد. تمامی شگردهایی که گفتیم، تنها بر اساس شرایط خاصی قابل استفاده هستند. همانطور که گفتیم، تنها برخی از سوالات کنکور قابل حل به صورت سریع هستند. به ویژه اینکه در سال های گذشته، طراحان سوال به این گاف های تستی خود پی برده اند.

سعی کنید که این مطالب را به خوبی یاد بگیرید و هر سوال را با روش مخصوصش حل کنید. اما روی آن حساب باز نکنید! زیرا با این کار، احتمال اینکه در مطالعه اصلی خود سرد شوید زیاد است. بنابراین ما آن را به عنوان یک سورپرایز و یا هدیه کنکوری خواهیم دید.

برای هر سوال استراتژی ویژه پیدا کنید

اگر می خواهید که از تکنیک های حل سریع استفاده کنید، پس برای هر تست در آزمون سراسری یک برنامه داشته باشید. به این صورت که قبل از شروع حل کردن سوال، بطور عادی یک نیم نگاهی به این روش ها داشته باشید. برای اینکه وقت شما صرف چک کردن قابلیت استفاده از این شگردها نشود، بهتر است که ابتدا به گزینه ها نگاه کنید.

یعنی به محض دیدن تست، به سراغ گزینه ها بروید. اگر با دیدن گزینه ها متوجه یک الگو و یا حالت خاصی شدید، پس به احتمال زیاد قابل انجام است. در غیر این صورت به سراغ روش های معمول خود بروید.

روش حل فوری سوالات معمولی

احتمالا در حال فکر کردن به این موضوع هستید که مگر چند تا تست را می توان با این شگرد پاسخ داد. بله تنها تعداد محدودی قابلیت پاسخ دهی با این شگردها را دارند. اما شما تست های معمولی را نیز می توانید به صورت فوری حل کنید. برای این کار به چند عامل مختلف نیاز دارید. عامل اول تسلط بالا بر روی موضوعات درسی است. بدون تسلط هرگز نمی توانید موفق شوید. عامل دوم، تمرین و تکرار است.

با تمرین کردن می توانید سرعت عمل خود را افزایش دهید. سومین عاملی که اهمیت دارد، استفاده از شگردهای تستی به جای تشریحی است. در امتحانات نهایی خرداد شما مجبور هستید که تمام روال حل یک سوال را بنویسید. این در حالی است که در آزمون سراسری فقط جواب نهایی مهم است. پس تمام تشریفات اضافی در نوشتن حذف می شود.

فواید تکنیک های حل تست فوری چیست؟

احتمالا همین حالا هم دیگر با انبوهی از مزایا و فواید این تکنیک ها آشنا شده باشید. همانطور که گفته شد، در میان سوالات کنکور، موارد زیادی وجود دارد که چندان نیاز به حل کردن و یا محاسبات پیچیده ندارند. این تست ها به دلایل مختلفی طرح می شوند که بیشتر برای سنجیدن هوش، تمرکز و یا تسلط بر روی مباحث درسی هستند.

با فرض اینکه بتوانید از این شگردها به خوبی در حین آزمون استفاده کنید، می توانیم فواید زیادی را نام ببریم. صرفه جویی در زمان، حذف گزینه های بی مورد، حل تست های با درجه سختی بالا و امکان پاسخ به سوالات دیگر که نیاز به زمان بیشتر دارند. این ها تنها بخشی از فوایدی است که می توانید کسب کنید. بنابراین آنقدر ارزشش را دارد که بخواهید یک زمان مناسب برای تمرین و یادگیری آنها اختصاص دهید.

کلاس مهارت های تست زنی

برای اینکه بتوانید تمام مطالبی که گفته شد را به خوبی یاد بگیرید، دو راه مختلف دارید. راه اول، آموزش این شگردها توسط خود شما است. یعنی در منزل و به صورت خودخوان، آنها را یاد بگیرید. راه دوم، شرکت در کلاس تست زنی است. در این کلاس شما می توانید به صورت یکپارچه و توسط اساتید مربوطه همه روش ها را یاد بگیرید.

کلاس تست زنی و آموزش جدیدترین روش‌ها



افرادی که به طور معمول، عادت مطالعه خودخوان را ندارند، می‌توانند در این کلاس‌ها شرکت کنند. این جلسات، توسط اساتید مجموعه آموزشی حقیقت برگزار می‌شود. یکی از ویژگی‌هایی که حضکر در کلاس دارد، به روز بودن و داشتن جدیدترین روش‌های ممکن است. یعنی تکنیک‌ها، بر اساس آخرین تغییرات سبک طراحی سوالات کنکور خواهد بود.

درصد تصمیم و قابلیت اعتماد

حتما شما هم با خود فکر می‌کنید که چقدر می‌توان به این روش‌ها اعتماد کرد. آیا واقعا می‌تواند تنها با چند تکنیک ساده، چند تست کنکوری را پاسخ داد؟ بله قطعاً همینطور است. تجربه به خوبی نشان داده که هر سال تعدادی از تست‌های کنکوری به صورت عمدی و یا غیر عمدی روش حل ویژه‌ای دارند.

یعنی علاوه بر حالت عادی، با استفاده از تکنیک‌هایی که گفته شد نیز قابلیت پاسخ‌دهی دارند. همین موضوع سبب شده تا اکثر داوطلبان، به دنبال جدیدترین شگردهای ممکن بگردند. بنابراین بهتر است که به عنوان یک کمک‌کننده در آزمون سراسری، حتماً به این موضوع رسیدگی کنید.

مشاوره و راهنمایی رایگان

برای درک بهتر مطلب، شاید بهتر باشد که از راهنمایی افراد با تجربه استفاده کنید. گروه مشاوره حقیقت در خدمت شما است تا راهنمایی و مشاوره برای روش‌های حل تست سریع را ارائه دهد. در صورت تمایل ما از

چندین راه ارتباطی امکان برقراری ارتباط را برای شما فراهم کردیم. شما عزیزان می توانید از طریق شماره های موجود در سایت، چت آنلاین و یا شبکه های اجتماعی ارتباط برقرار کنید.